
MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Wednesday the 26
th


 February, 2020.


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT

Kawng siam nana sum hman zat chungchang.


Pu LALCHHUANTHANGA to ask –


*75. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to

 state –


 a) Kum  2017-2018  leh 2018-2019 Financial Year chhungte hian

  kawng siam nan Central (Central Road Fund etc.) leh State Sorkar atangin sum engzatnge hman ral anih?

 (b) Kumin 2019-2020 chhung hian Central leh State Sorkar atangin kawng siam nan sum engzatnge hman anih tawh?


 S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Wednesday, the 26
th
 February, 2020.


COMMERCE & INDUSTRIES DEPARTMENT


Aizawl Inrinni chawhmeh bazar leh District Capital Bazar Shed chungchang.


Dr. VANLALTANPUIA to ask –


*76. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be pleased to state –


(a) Aizawl Inrinni chawhmeh bazar atan ruahmanna thar a awm em?


(b) District Capital leh khawpui thenkhata Bazar Shed hlui tawh siamthat tumna a awm em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Wednesday, the 26
th
 February, 2020.


FINANCE  DEPARTMENT


Mizoram Finance Commission chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*77. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state–


(a) Mizoram Finance Commission I hi engtikah nge a term a tawp dawn?


(b) Mizoram Finance Commission II-na din a ni tawh em? A nih chuan member te hming?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Wednesday, the 26
th
 February, 2020.


LOCAL ADMINISTRATION DEPARTMENT


LAD hnuaia Village Council te chungchang.


Pu ZODINTLUANGA RALTE to ask –


*78. Will the Hon’ble Minister for Local Administration Department be pleased to state –


(a) LAD hnuaia Village Council te hi India Danpui siamthat 73-na zulzuiin Panchayati Raj a leh/siam tumna a awm em?


(b) A awm chuan engvang nge?


(c) Hmalak tawh chin min hrilh thei em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Wednesday the 26
th

 February, 2020.


COMMERCE & INDUSTRIES DEPARTMENT

W. Phaileng-a Geology & Mineral Resources Department hmalakna chungchang.


Pu LALRINTLUANGA SAILO to ask –


*79. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be pleased to state –


 a) Geology & Mineral Resources Department hian W. Phaileng - a Bungmual ram a Lengpui hmun ah hmalak tumna a nei em?

 b) Tum nise engtikah nge hna tan a nih ang?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Wednesday the 26
th

 February, 2020.


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT

Lei (Bridge) siam chungchang.


Pu NIHAR KANTI CHAKMA to ask –


*80. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to

 state –


 Khawthlang tuipuiah Lei (Bridge) siam tumna a awm em? Awm ta se engtikah nge siam anih ang?


 S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Wednesday, the 26
th
 February, 2020.


INFORMATION & COMMUNICATION TECHNOLOGY

DEPARTMENT

Mobile signal chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*81. Will the Hon’ble Minister for Information & Communication

 Technology Department be pleased to state –


 Mobile signal chak zawk nei turin hma lak a ni em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Wednesday, the 26
th
 February, 2020.


TRANSPORT DEPARTMENT


Tuipuibari MST Service chungchang.


Er. H. LALZIRLIANA to ask –


*82. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to

state –


Tuipuibari MST Service hun engemaw chhung tih tawp hi engtikah nge tlan chhunzawm tir leh a nih ang?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Wednesday the 26
th

 February, 2020.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT

Kawng siam chungchang.


Pu LALRINTLUANGA SAILO to ask –


*83. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


 (a) Marpara Mizo Veng to Marpara North kawng hi siam tumna a awm thei tawh em?

 (b) Awm nise engtikah nge hna tan a nih ang?


 S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Wednesday, the 26
th
 February, 2020.


PUBLIC  WORKS DEPARTMENT


NEDP Fund hnuaia hna thawh chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*84. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to

state –


(a) Chief Minister’s Development Priority Fund (NEDP) hnuaia ` 78.91 lakh man Retaining Wall leh Hume Pipe phum hna Vety Tuikhur lui, P&E Veng, Serchhipa mi thawktu hi tunge?


(b) Engtikah nge Final Bill a lak?


(c) A hnathawh chhiatzia hi Department hian a hre lo em ni?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Wednesday, the 26
th
 February, 2020.


TRANSPORT DEPARTMENT


Taxi, Two Wheeler Taxi Rate chungchang.


Dr. VANLALTANPUIA to ask –


*85. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to

state –


(a) Aizawla Taxi te, Two Wheeler Taxi tiamin sorkarin rate a siam te an zawm tha em?


(b) Taxi a rate meter vuah tumna a awm em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Wednesday, the 26
th
 February, 2020.


RURAL DEVELOPMENT  DEPARTMENT


Rural Development Block dah chungchang.


Pu NIHAR KANTI CHAKMA to ask –


*86. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to state –


Tlabung-ah R.D. Block dah tumna a awm em ? Awm ta se engtikah nge dah anih ang ?


        S.R. ZOKHUMA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Wednesday, the 26
th
 February, 2020.


TRANSPORT  DEPARTMENT

Road Tax chungchang.


Pu VANLALHLANA to ask –


*87. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to

 state –


 2019-2020 chhungin Road Tax engzat nge Sorkarin a hmuh?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Wednesday, the 26
th
 February, 2020.


TRANSPORT  DEPARTMENT

Aizawl-Marpara MST Services chungchang.


Pu LALRINTLUANGA SAILO to ask –


*88. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to

 state –


 a) Aizawl to Marpara MST Service hi daily a service tir theih a ni ang em?


 b) Theih nise eng tikah nge tan a nih theih ang?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Wednesday, the 26
th
 February, 2020.


RURAL  DEVELOPMENT  DEPARTMENT


BDO Complex, Serchhip-a Staff Quarters chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*89. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to state –


(a) BDO Complex, Serchhip-a Staff Quarter 5 thiatna tur atana SEDP hnuaia sum dah zat ?


(b) Staff Quarter-te hi a vaiin thiat a ni tawh em ?


(c) A hna hi tunge thawk ?


        S.R. ZOKHUMA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Wednesday the 26
th

 February, 2020.


TRANSPORT  DEPARTMENT

School uniform ha chunga lirthei khalh chungchang.


Dr. VANLALTANPUIA to ask –


*90. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to

 state –


 (a) School uniform ha chunga lirthei khalh te hian Driving License an nei em?

 (b) An neilo anih chuan ngaihhnathiamna a awm em?


 S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Wednesday, the 26
th
 February, 2020.


COMMERCE & INDUSTRIES DEPARTMENT

Ginger Cluster Centre dah chungchang.


Pu LALRINTLUANGA SAILO to ask –


*91. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be pleased to state –


 a) Commerce & Industries Department hian Reiek, Kanghmun, Darlung, West Phaileng leh Phuldungsei khua ah te Ginger Cluster Centre dah tumna a nei em?


 b) Nei nise engtikah nge hman tan a nih ang?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Wednesday, the 26
th
 February, 2020.


PUBLIC WORKS  DEPARTMENT

Bawngkawn leh Vaivakawn Junction-a Fly-Over chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*92. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


 Bawngkawn leh Vaivakawn Junction-a Fly-Over siamna tur Project, Ministry of Housing and Urban Affairs-a thehluhah khan hmasawnna engte nge awm tawh?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For a answer on Wednesday, the 26
th
 February, 2020.


COMMERCE & INDUSTRIES DEPARTMENT

Zokhawthar a Land Custom Centre chungchang.


Pu VANLALHLANA to ask –


*93. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be pleased to state –


 Zokhawthar a Land Custom Centre khi a nih dan tur ang takin a function tawh em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Wednesday, the 26
th
 February, 2020.


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT

BRTF kawng chhe chungchang.


Pu LALRINTLUANGA SAILO to ask –


*94. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to

 state –


 Dapchhuah to West Phaileng BRTF kawng hi englai mah in a tha ngai lova, State PWD hian hma min laksak thei mai ang em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…

